
1

COPIA

Provincia di Benevento
SETTORE VIABILITÀ E INFRASTRUTTURE

Gestione Reticolo Idrografico - Viabilità 2 - Connesse Infrastrutture

DETERMINAZIONE N. 1550 DEL 16/08/2021

OGGETTO: Lavori di messa in sicurezza del complesso immobiliare di proprietà Tremonte
Achille, in esecuzione dell'Ordinanza dell'08.11.2013 emessa dal G.U. della causa
dott.ssa Genovese a carico dell'Amministrazione Provinciale di Benevento nel
procedimento R.G. 2804/12 e del provvedimento di nomina CTU nel procedimento
R.G. 3028/14, entrambi istruiti presso il Tribunale Civile di Benevento. Liquidazione
SAL n. 1 dell’importo complessivo di € 117.773,07 CIG: 85135091E1

CIG: 85135091E1

IL DIRIGENTE

IL DIRIGENTE

VISTO il decreto presidenziale n. 27 del 01.07.2021, con il quale il Presidente, ha conferito all’ing. Angelo
Carmine Giordano, l’incarico di Dirigente del Settore Tecnico;
VISTO la determinazione n. 1135 del 20.01.2020 di nomina dell’ing. Michelantonio Panarese quale
Responsabile di posizione organizzativa del Servizio Gestione Reticolo Idrografico - Viabilità 2 e connesse
Infrastrutture;

PREMESSO CHE:
 Con determinazione n. 11 del 05.01.2021, a seguito di procedura negoziata, i lavori in oggetto sono

stati aggiudicati definitivamente all’impresa A.I.CO. – CONSORZIO STABILE S.C.A.R.L. con sede
in Roma, via Merulana nc 247, per l’importo di € 315.386,71, IVA esclusa, di cui € 299.536,71 per
lavori al netto del ribasso offerto del 10,13% ed € 15.850,00 per oneri della sicurezza non soggetti a
ribasso di gara;

 con la medesima determinazione n. 11 la spesa è stata imputata al cap. 3833.1 progr. 3784/2019;

 in data 07.04.2021 è stato sottoscritto il contratto di appalto registrato a Benevento il 10.05.2021 al n.
904 Mod. 3;

TENUTO CONTO CHE:
 con verbale del 10.05.2021 si è provveduto alla consegna dei lavori;

 che per l’esecuzione dei lavori di che trattasi il consorzio ha indicato la consorziata “Costruzioni
Iorio srls” con sede legale in Benevento alla via Jacopo da Benevento, codice fiscale n.
01698980628;

 con procura all’incasso rep. N. 57015 del 22.03.2021 per notaio Giovanni Iannella da Benevento
“AICO Consorzio Stabile Scarl” ha conferito procura alla consorziata “Costruzioni Iorio srls”



2

affinchè in suo nome, conto e vece possa riscuotere dalla Provincia di Benevento tutte le somme
dovute al Consorzio quale corrispettivo per l’esecuzione dei lavori di che trattasi;

 con nota acquisita al prot. generale n. 12794 del 14-05-2021, il consorzio ha richiesto erogazione
della rata di anticipazione pari al 20% dell’importo contrattuale per € 63.077,34 oltre Iva al 22% per
€ 13.877,01 e quindi per complessivi € 76.954,35;

 con determina n. 1273 del 12/07/2021 è stata liquidata e pagata alla società Costruzioni Iorio s.r.l.s.
(C.F. 01698980628) con sede legale in Benevento, via Jacopo da Benevento, a titolo di
anticipazione, l’importo di € 63.077,34 oltre Iva al 22% per € 13.877,01 e quindi per complessivi €
76.954,35 di cui alla fattura n. 9 del 01.07.2021;

VISTI:
 gli atti contabili relativi al SAL n. 1 (allegati) trasmessi in data 02.08.2021 dal direttore dei Lavori ed

acquisiti in pari data al prot. 18436 ed in particolare il certificato di pagamento dell’importo di €
107.066,43, al netto della quota di recupero infortuni ed anticipazione;

 la fattura n° 11 del 02.08.2021 dell’importo complessivo di € 117.773,07, IVA compresa al 10%
emessa dalla società Costruzioni Iorio srls, quale liquidazione dell’importo relativo al SAL n. 1 dei
“Lavori di messa in sicurezza del complesso immobiliare di proprietà Tremonte Achille, in
esecuzione dell'Ordinanza dell'08.11.2013 emessa dal G.U. della causa dott.ssa Genovese a carico
dell'Amministrazione Provinciale di Benevento nel procedimento R.G. 2804/12 e del provvedimento
di nomina CTU nel procedimento R.G. 3028/14, entrambi istruiti presso il Tribunale Civile di
Benevento”;

 il DURC prot.INAIL_27377048 del 10.05.2021 della A.I.CO. Corsorzio Stabile SCARL (scadenza
07.09.2021);

 il DURC prot.INAIL_27721481 del 04/06/2021 della Costruzioni Iorio srls. (scadenza 02.10.2021);

Visto il D.Lgs. n. 50/2016;

Visto il T.U. Enti locali n. 267/2000;

Ritenuto di dover provvedere conformemente in merito;

D E T E R M I N A

Per i motivi espressi in narrativa e che formano parte integrante e sostanziale del presente dispositivo

1) di prendere atto che con procura all’incasso rep. N. 57015 del 22.03.2021 per notaio Giovanni Iannella
da Benevento “AICO Consorzio Stabile Scarl” ha conferito procura alla consorziata “Costruzioni Iorio
srls” affinché in suo nome, conto e vece possa riscuotere dalla Provincia di Benevento tutte le somme
dovute al Consorzio quale corrispettivo per l’esecuzione dei lavori di che trattasi;

2) di liquidare e pagare alla società Costruzioni Iorio s.r.l.s. (C.F.--- omissis... ---) con sede legale in
Benevento, via Jacopo da Benevento, quale liquidazione dell’importo relativo al SAL n. 1 di cui al
contratto di appalto del 07.04.2021, registrato a Benevento il 10.05.2021 al n. 904 Mod. 3, l’importo di
€ 107.066,43 oltre Iva al 10% per € 10.706,64 e quindi per complessivi € 117.773,07 di cui alla fattura
n. 11 del 02.08.2021;

3) di imputare la somma complessiva di €. 117.773,07, sul capitolo n° 3833.1 progr. 3784/2019.

Il R.U.P. – Responsabile del Servizio P.O.
Ing. Michelantonio Panarese



3

IL DIRIGENTE
Ing. Angelo Carmine Giordano

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO P.O.
f.to (Ing. Michelantonio Panarese)

IL DIRIGENTE
f.to (Ing. Angelo Carmine Giordano)



4

SETTORE AMMINISTRATIVO FINANZIARIO
SERVIZIO GESTIONE RISCOSSIONI E PAGAMENTI - TRIBUTI

UFFICIO LIQUIDAZIONI

LIQUIDAZIONI

Titolo Missione Capitolo Esercizio
1.10.99.99.999 01.11 3833.1 2021

Impegno Importo
Impegno

Sub-Impegno Importo
Sub-Impegno

Liquidazione Importo
Liquidazione

N. 3784 € 437.356,61 N. 0 € 0,00 N. 0 € 117.773,07

Descrizione Creditore
COSTRUZIONI IORIO S.R.L.s.
Descrizione Impegni Assunti
ONERI DERIVANTI DA PROVVEDIMENTO ESECUTIVO EMESSO DAL TRIBUNALE DI BENEVENTO
PROPRIETA' TREMONTE (D.F.B.) - (CAP. E 1262)

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO P.O.
f.to (Dott. Serafino De Bellis)


	 
	 
	 
	Per i motivi espressi in narrativa e che formano parte integrante
	 



	di prendere atto che con procura all’incasso rep. N. 57015 del 22.03.2021
	di liquidare e pagare alla società Costruzioni Iorio s.r.l.s. (C.F.-
	di imputare la somma complessiva di €. 117.773,07, sul capitolo n

